O.\* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm.2257.<sup>3</sup>

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1263, pàgs. 910 i 911.

### **Carta de Enego presbiter de Guardiola**

**K[arta] de Ennegone presbiter de Guardiola**

**K[arta] de Gvardiola.<sup>4</sup>**

**Cartas de Guardiola.<sup>5</sup>**

[...] N. 1[...]<sup>6</sup>

**Guardiola Guardiola Guardiola Guardiola Donacion [...] <sup>7</sup>**

**978.**

**Guardiola.<sup>8</sup>**

**353<sup>9</sup>**

**2257<sup>10</sup>**

In Dei nomine. Ego Ennego, Dei <gratia><sup>11</sup> sacerdos, donatore. Magnum et satis licitum esse videtur domum Dei ubique hedifikare et de meis rebus honorare adque concedere. Audientes

predikacione Sanctorum Patrum quia elemosina ad morte liberet anima, cognoscenti me peccati maqula honustum, compuncti diuina pietate ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo adque trado alodem meum, id est: kasas qum qurte et orto et terras qultes et inqultes et mulino et torqulario, meum proprium, et uineas ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est in onore Sancti Petri de Romma, et est fundatus in comitatum Minorisa, in ipso Anglo, iusta fluuio Lubrigato. Qui michi aduenit de comparacione. Et est ipse alaudes in kastro Guardiola siue in suas agencias. Et afrontant ipsas kasas qum qurte et torqulario et terra culta et inqulta et ipso uerdegario et molino aput sua resclosa et suo rego et omnia usibilia quod am<sup>12</sup> mulino pertinet, et ipsas uineas qui ibidem sunt: de orientis in uinea de Sesenanda uel de Ermemiro et illorum eredes; et de meridie in serra in stirpe; et de occiduo in terra de Sesenanda, qui fui de Unifredo qui est condam; et de parte uero circii in rio Corneddo. Et alia terra afrontat: de orientis qui est culta et erma in terra de Elo, femina, et de suos eredes; et de meridie in rio Corneddo; et de occiduo in uinea de Bellarone; et de parte uero circii in terra de Chindiuerga. Et ipsa uinea magore afrontat: de orientis in uinea de Eter et in ipsa uinea qui fuit de Eleseo, qui est conda; et de meridie in torrente; et de occiduo in uinea de Gimara et in uia. Et ipsas II de terra, cultum et inqultum, qui sunt ad Gallikanta, afrontant: de orientis in terra de Sedugono et in stirpe; et de meridie in terra de Bellarone et de Ermegelle; et de occiduo in stirpe in ipsa serra; et de parte uero circii in terra de Dato et de Polcramira uel suos eredes. Et alia pecia de terra qui est super Sogares, culta et inculta, afrontat: de orientis in terra de Altemiro uel suos eredes; et de meridie in serra in stirpe; et de occiduo in terra de Richille uel suos eredes; et de parte uero circii in uia. Quantum in istas afrontaciones includunt sic dono ipsas kasas cum qurte et torqulario et terra culta et inqulta, et uerdegario, et mulino aput sua resclosa et suo rego, et omnia usibilia quod a mulino pertinet ipsa medietate, et ipsas uineas qui ibidem sunt et ipsas alias terras, cultas et incultas, et ipsa uinea magore et tonnes IIII et qubos III et portadures parilios II ab integrum, cum exio uel regresio suo, et kauallo I et parilio I de boues et asino I et egua I. Volo enim ut hec omnia quod superius ressonat in potestate et dominacione Sancti Benedicti permaneat cenobii in onore Sancti Petri de Roma, uidelice modo et omnique tempore. Abbates enim et monachi seruietes domum Sancti Benedicti cenobii, presentes et futuri, ita obtineant sicut ceteris alodibus et munificenciis Sancti Benedicti illi pertinentibus usuandi uel fructuandi seu faciendi firmam abeant potestatem ut in perpetuum Sancti Benedicti sit exinde honoratus ut ueniam ad remedium anima mea ad Domino adipisci merear, amen. Quod si ego donator aut ullusque homo<sup>13</sup> super terra uel subrogata persona qui hoc quod superius insertum est inquietare se presumserit<sup>14</sup> non hoc ualeat uindikare set in primis ira Dei incurrat et peccatis meis animo illius sit obligato et ad limen sancte Dei Ecclesie se regognoscat extraneum et qum Iuda traditore se regosnoskat condemnatum et cum illo porcionem habeat in infernum, amen. Et postea in quadruplum componere faciam. Et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat uidelice modo et omnique tempore.